«Шойнаты »
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
 «Сторожевск»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 апреля  2023 года

                                                 № 20

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск)

О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 19.12.2022 № 51
«Об утверждении Плана нормотворческой деятельности
администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» на 2023 год»

      В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Сторожевск», постановлением администрации сельского поселения «Сторожевск» от 23.12.2021 № 45 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга соответствия муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» федеральному и региональному законодательству»,  администрация сельского поселения «Сторожевск»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 19.12.2022 № 51 «Об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» на 2023 год» следующее изменение: приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения                                                           Х.Н.Гевейлер
[bookmark: _GoBack]                                                              Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Сторожевск»
от 28.04.2022 № 20
                                                               «Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Сторожевск»
от 19.12.2022  № 51

П Л А Н
нормотворческой деятельности администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов в связи с изменением федерального законодательства и законодательства Республики Коми
 на 2023 год

	№
п/п
	Дата принятия, номер и наименование нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Коми, регулирующие отношения в сфере деятельности органов местного самоуправления
	Наименование проекта правового акта
	Ответственные за подготовку и сопровождение проекта правового акта
	Планируемый срок принятия правового акта
	Дата принятия, номер и наименование муниципального акта

	1
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»
	Гевейлер Х.Н.
Попова С.М.

	2 квартал

	2
	Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закон республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 15.03.2010 № 03 «Об утверждении Порядка ведения личного дела муниципального служащего администрации сельского поселения «Сторожевск»
	Попова С.М.
	2 квартал

	3
	Закон Республики Коми от 30.04.2008 № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении  депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования»
	Проект решения Совета сельского поселения «Сторожевск» «О  внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 07.07.2017 № IV-7/5 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения  и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность»
	Попова С.М.
	2 квартал

	4
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закон Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»
	Проект решения Совета сельского поселения «Сторожевск» «О  внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 07.07.2017 № IV-7/4 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления»
	Попова С.М.
	2 квартал

	5
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 23.12.2021 № V-5/4 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Сторожевск»
	Попова С.М.
	2 квартал

	6
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от    26.11.2020 № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории муниципального образования
	Попова С.М.
	3 квартал

	7
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 10 ноября 2015 года № 132 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
	Попова С.М.
	3 квартал

	 8
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 10 ноября 2015 года № 130 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам»»
	Попова С.М.
	3 квартал

	9
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 10 ноября 2015 года № 128 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о ранее приватизированном имуществе»
	Попова С.М.
	3 квартал

	10
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 10.11.2015 № 134 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет»
	Попова С.М.
	3  квартал

	11
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения «Сторожевск» от 10 ноября 2015 года № 133 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра муниципальной собственности»
	Попова С.М.
	4 квартал

	12
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	О внесении изменений в постановление администрации  сельского поселения «Сторожевск» от 10 ноября 2015 года № 124 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду»
	Попова С.М.
	4 квартал

	13
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 10 ноября 2015 года № 113 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду»
	Попова С.М.
	4 квартал

	14
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 10 ноября 2015 г. № 112 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в доверительное управление»»
	Попова С.М.
	 4 квартал

	15
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 10 ноября 2015 г. № 114 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование»»
	Попова С.М.
	4 квартал

	16
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 21.02.2018 № IV-14/1 «Об утверждении правил благоустройства муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»
	Попова С.М.
	4  квартал

	17
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 22.09.2006 № I-7/1 «Об утверждении регламента Совета сельского поселения «Сторожевск»
	Гевейлер Х.Н.
Попова С.М.

	4 квартал

                                                                                                                                                                                       »
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]